
２０２５年１１月１２日 

養老鉄道株式会社 

 

 【お詫び】当社社員による列車の無資格運転について 

 

この度、列車の運転免許を有しない駅係員が、お客様がご乗車されている営業列車

を運転していたことが判明し、２０２５年１１月５日～６日に中部運輸局より臨時の

保安検査をお受けしました。 

ご利用のお客様をはじめ関係する皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けいたしました

こと、心よりお詫び申し上げます。 

今回の事態を厳粛に受け止め、お客様を安全・安心に目的地までお運びすることが

使命であることを社員全員に改めて自覚させるとともに、今後二度とこのような事態

が発生しないよう、社員への教育・指導を徹底し、信頼の回復に努めてまいります。 

 

（以 上） 


